МУ «Управление образования администрации Петушинского района»

ПРИКАЗ
от 11.06.2020 №270

Об итогах районного этапа
Всероссийского (Синодального) конкурса
« Учитель и ученик»

Во исполнение приказа МУ «Управление образования администрации
Петушинского района» от 18 марта 2020 года «О проведении районного этапа
Всероссийского (Синодального) конкурса «Учитель и ученик», с целью
нравственного и патриотического воспитания подрастающего поколении и ,
развития творческих способностей учащихся 8 июня 2020 года были
подведены итоги и определены победители и призеры районного этапа конкурса
«Учитель и ученик».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение жюри Конкурса (Приложение № 1).
2. Районному методическому кабинету:

2.1. Информировать руководителей общеобразовательных учреждений об
итогах конкурса.

2.2. Предоставить работы победителей и призеров на епархиальный этап
Всероссийского (Синодального) конкурса 10 июня 2020 года (Приложение №2).
3. Руководителям общеобразовательных учреждений :

3.1. Довести итоги Конкурса до учителей - руководителей работ учащихся.
3.2.Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и

призеров конкурса.
4. Контроль исполнения данного приказа возложить на зав. РМК О.А. Сибилеву.

Начальник управления Е.В. Коробко

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу МУ «Управление

образования администрации
Петушинского района

от 11.06. 2020 №270

10 июня 2020 года были подведены итоги районного этапа Всероссийского
(Синодального) конкурса «Учитель и ученик». Конкурс проводится в связи с 75-
летием Победы в Великой Отечественной войне и содействует духовно-
нравственному развитию личности гражданина России.
Члены жюри-

А. В. Напалков - методист РМК- председатель
Л.В. Соколовская- методист РМК
И.В.Руденко- методист РМК
И.В.Еремина- заместитель директораруководитель ИЗО МБУ ДОУ Дом детского
творчества» г. Петушки
протоиерей Артемий Исмайылов, настоятель Свято - Афанасиевского храма
г. Петушки-
рассмотрели работы, представленные на конкурс «Учитель и ученик»: 17 работ
педагогов и 17 работ учащихся от 9 общеобразовательных учреждений,
православной начальной школы, МБУДО «Детский сад №1» г. Петушки.

Члены жюри отобрали 10 работ педагогов и учеников, победителей и призеров
районного этапа Конкурса. 17 июня 2020 года рисунки будут отправлены в г.
Москву.

Победители и призеры
районного этапа конкурса « Учитель и ученик»

№
п/п

школа Ф.И. ученика Название
работы

Руководитель

1 группа 8-10 лет

1. МБОУ СОШ №3
г. Петушки
1 место

Шашкина
Елизавета 7 лет

Спасибо деду
за Победу

Васина Галина
Анатольевна
Я помню!

2 . ЧОУ Православная
начальная школа

1 место

Голубев Иван
9 лет

Мы помним
этот день

Федулова
Светлана
Владимировна
День Победы

3. МБОУ СОШ № 2
г. Петушки
2 место

Ибадуллаев
Артем 10 лет

Флаг над
рейхстагом

Егорова
Татьяна
Владимировна
День Победы

4. МБОУ Вольгинская
СОШ

3 место

Бойко
Анастасия
10 лет

Воин-
освободитель

Серебрякова
Надежда
Леонидовна
Весточка с
фронта

2 группа 11-13 лет

1. МБОУ СОШ № 2
г. Покров

1 место

Захарова
Екатерина
12 лет

Подвиг героев-
панфиловцев

Романова
Любовь
Юрьевна
Город у линии
фронта

2. МБОУ Костеревская
СОШ №3

1 место

Мальцева Яна
12 лет

Помним! Лысенкова
Елена
Николаевна
Воспоминание
Патриарха
алексия о
блокадном
Ленинграде

3. МБОУ СОШ № 1
г. Покров

1 место

Трутнева Майя
13 лет

Не стареют
душой
ветераны

Савосько
Наталья
Викторовна
Тот далекий и
светлый май

4. МБОУ СОШ № 2
г. Петушки

2 место

Белозерцева
Вероника 13 лет

Спасибо за
мирное небо

Куканова
Лариса

Ивановна
Горжусь и

помню
5. МБОУ

Воспушинская
ООШ

3 место

Степанова
Ангелина 11 лет

День Победы Васильева
Татьяна

Михайловна
Дошли!

6. МБОУ СОШ № 3
г. Петушки

3 место

Силонова Софья
12лет

Я рисую на
окне День
Победы

Ивлева Юлия
Владимировна

Я рисую на
окне День

Победы
7. МБОУ СОШ №3 г.

Петушки
Трофимова
Полина 13 лет

?5-летию
Победы

Зуфарова
Александра

3 место посвящается Валерьевна
День Победы

3 группа
14-17 лет

1. МБОУ Вольгинская
СОШ

1 место

Сысолятина
Александра
15 лет

Последний бой
артиллериста

Каляева Ольга
Николаевна
Последний
май 1941 года

Примечание: 1 - работы отправлены в Москву

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу МУ «Управление

образования администрации
Петушинского района»

от 11. 06. 2020 №270

ТВОРЧЕСКИЕ РАБОТЫ
педагогов и учащихся, представленные

на Конкурс

№
п/п

Школа Ф.И. ученика Название работы Руководитель
Название работы

1 МБОУ СОШ
№3
г.Петушки

Трофимова
Полина 13 лет

Великая
Отечественная

война»

Зуфарова
Александра
Валерьевна

«День Победы»
2 МБОУ

Санинская СОШ
Маричева

Елизавета 12лет
Первоклассник
военной поры

Сухова Мария
Павловна «Наши

храмы-наша
история»

3 МБОУ
Вольгинская
СОШ

Сысолятина
Александра
15 лет

Последний бой
артиллериста

Каляева
Ольга

Николаевна
Последний май

1941 года
4 МБОУ СОШ №

1 г. Покров
Трутнева Майя
13 лет

Не стареют душой
ветераны

Савосько Наталья
Викторовна

«Тот далекий и
свелый май»

5 МСБОУ
Воспушинская
ООШ

Степанова
Ангелина 11 лет

День Победы! Васильева
Татьяна

Михайловна
Дошли!

6 МБОУ
Костеревская
СОШ №3

Мальцева Яна
12 лет

Помним! Лысенкова Елена
Николаевна

Воспоминания
Патриарха

Алексия 1 о
блокадном
Лениграде

7 ЧОУ
Православная

Голубев Иван
9лет

Мы помним этот
день!

Федулова
Светлана

НОШ
г. Петушки

Владимировна
День Победы

8 МБОУ СОШ №2
г. Петушки

Ибадуллаев
Артем
10 лет

Флаг над
Рейхстагом

Егорова Татьяна
Владимировна
День Победы

9. МБОУ СОШ №2
г. Покров

Захарова
Екатерина 12
лет

Подвиг героев-
панфиловцев

Романова Любовь
Юрьевна

Город у линии
фронта

10. МБОУ СОШ №3
г. Петушки

Шашкина
Елизавета 7лет

Я помню! Васина Галина
Анатольевна

Я помню!
11. МБОУ СОШ №3

г. Петушки
Селезнев
Владислав 15
лет

Великая
Отечественная

война

Сорокина
Людмила

Николаевна
Я помню!

12. МБОУ СОШ №3
г. Петушки

Силонова Софья
12лет

Я рисую на окне
День Победы

Ивлева Юлия
Владимировна

Я рисую на окне
День Победы

13. МБОУ НОШ г.
Покров

Паленко
Виктория 9лет

Война. Победа! Дубровина Нина
Александровна
Война. Победа!

14. МБОУ СОШ №3
г. Петушки

Дворецкова
Ксения 10 лет

Города- герои Пурахина Алеся
Викторовна

15. МБОУ СОШ №
2 г. Петушки

Белозерцева
Вероника 13 лет

Спасибо за мирное
небо!

Куканова Лариса
Ивановна
Горжусь и

помню!
16. МБОУ

Вольгинская
СОШ

Бойко
Анастасия
10 лет

Воин-
освободитель

Серебрякова
Надежда

Леонидовна
Весточка с

фронта
17. МБДОУ Д/С№1

г. Петушки
Савельев
Владимир 6 лет

Танец победы Грахольская Е.Г.
Танец победы